

LDA ApS

c/o Lars Damgaard

Rylevej 2

3210 Vejby

CVR-nr. 25 14 07 53

Årsrapport for 2021

(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
1. juni 2022

Lars Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	LDA ApS c/o Lars Damgaard Rylevej 2 3210 Vejby
	Telefon: 24822776
	CVR-nr.: 25 14 07 53
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 4. januar 2000
	Regnskabsår: 22. regnskabsår
	Hjemsted: Gribskov
Direktion	Lars Damgaard, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel, service og investeringer samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 3.174.645, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 23.582.956.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab		-246.921	-164.008
Personaleomkostninger	2	-412.459	-7.174
Resultat før finansielle poster		-659.380	-171.182
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.107.804	960.196
Finansielle indtægter		5.063.945	1.392.498
Finansielle omkostninger	4	-1.733.450	-772.170
Resultat før skat		3.778.919	1.409.342
Skat af årets resultat	5	-604.274	-96.318
Årets resultat		3.174.645	1.313.024
Foreslået udbytte		950.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		442.115	-1.317.396
Overført resultat		1.782.530	1.430.420
		3.174.645	1.313.024

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	2.028.204	1.526.980
Tilgodehavender i associerede virksomheder		476.509	1.093.506
Finansielle anlægsaktiver		2.504.713	2.620.486
Anlægsaktiver i alt		2.504.713	2.620.486
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19.164	22.420
Andre tilgodehavender		44.712	126.034
Udskudt skatteaktiv		236.439	236.439
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	9.240
Tilgodehavender		300.315	394.133
Værdipapirer		21.287.202	17.109.251
Værdipapirer		21.287.202	17.109.251
Likvide beholdninger		103.254	1.635.797
Omsætningsaktiver i alt		21.690.771	19.139.181
Aktiver i alt		24.195.484	21.759.667

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		442.115	0
Overført resultat		22.065.841	20.283.311
Foreslået udbytte for regnskabsåret		950.000	1.200.000
Egenkapital		23.582.956	21.608.311
Skyldigt sambeskatningsbidrag		64	0
Selskabsskat		563.168	75.152
Anden gæld		49.296	76.204
Kortfristede gældsforpligtelser		612.528	151.356
Gældsforpligtelser i alt		612.528	151.356
Passiver i alt		24.195.484	21.759.667

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	20.283.311	1.200.000	21.608.311
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	442.115	1.782.530	950.000	3.174.645
Egenkapital 31. december 2021	125.000	442.115	22.065.841	950.000	23.582.956

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.317.396	18.852.891	1.100.000	21.395.287
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets resultat	0	-1.317.396	1.430.420	1.200.000	1.313.024
Egenkapital 31. december 2020	125.000	0	20.283.311	1.200.000	21.608.311

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LDA ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med enkelte tilvalg fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning finansielle aktiver, består af en nedskrivning på udlån med den forholdsvise andel af den negative egenkapital i den ene associerede selskab.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	405.000	0
Andre omkostninger til social sikring	3.110	0
Andre personaleomkostninger	<u>4.349</u>	<u>7.174</u>
	<u>412.459</u>	<u>7.174</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>17.109.251</u>	<u>12.187.255</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>3.535.389</u>	<u>1.001.555</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>21.287.202</u>	<u>17.109.251</u>
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	627.902	0
Andre finansielle omkostninger	4.557	27.343
Kursreguleringer omkostninger	<u>1.100.991</u>	<u>744.827</u>
	<u>1.733.450</u>	<u>772.170</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	604.274	99.616
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-3.298</u>
	<u>604.274</u>	<u>96.318</u>

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	1.586.089	1.926.516
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-340.369</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.586.089</u>	<u>1.586.147</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-59.167	1.317.396
Årets afgang	0	142.644
Årets resultat	1.107.862	599.421
Udbytte modtaget	<u>-606.580</u>	<u>-2.118.628</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>442.115</u>	<u>-59.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.028.204</u>	<u>1.526.980</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Approxima Holding ApS	Lyngby	26%	7.767.930	4.261.008
LDA 2 Holding ApS	Vejby	20%	<u>42.710</u>	<u>-290</u>
			<u>7.810.640</u>	<u>4.260.718</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Damgaard

Som Direktør
RID: 52765869
Tidspunkt for underskrift: 02-06-2022 kl.: 09:11:21
Underskrevet med NemID

NEM ID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 02-06-2022 kl.: 09:32:28
Underskrevet med NemID

NEM ID

Lars Damgaard

Som Dirigent
RID: 52765869
Tidspunkt for underskrift: 02-06-2022 kl.: 12:06:39
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 44586ekXujk247744231